εἰς ἐξέτασιν] Ἐμβάσανον. [Sch. x. II. 477.]

Κυρῆλλον. Εἰ οἰκέτης τοῦ μισθωθαντός σοι οἶκον, ἢ οἰκέτης μισθωθεῖς σοι, κλέψει παρα σον, ἢ ζημιώσει σε, νοξαλία κατεῖται. [Sch. x. II. 477.]

L. 46. μέ'. Οὐλπ. Ἡ ἑνὸς νούμου μισθωσις οὐκ ἔρωται· δωρεᾶς γὰρ εἰσάγει μίμημα.

ἡ ἑνὸς γράμμου μισθωσις] Ἐὰν τις μισθώσῃ τὸν ἑνὸς ὀγράμμου ἑνὸς νούμου, ἀντοπόστατος ἡ μισθωσις, ἐπειδὴ ὡς δωρεάν ἀναγέται τὸ πρόγυμα. δωρεάν δὲ, καθὸ πολλόσις εἴρηται, οὐ δι ἐτέρας ἐνοχής, ἀλλὰ διὰ μόνης τῆς βέρβρις γίνεται. ὥστε οὐν δεῖ εἰπεῖν, ὅτι εἰκονικῶς ἡ χωρὶς δωρεάς γενομένη μισθωσις ἀντοπόστατος ἔστιν. [Sch. y. II. 477.]

Κυρῆλλον. Ἡ ἑνὸς νούμου μισθωσις κατὰ δωρεάν ἔστιν. [Sch. y. II. 477.]

Σημείωσαι, ὅτι ἐν προσχήματι δωρεᾶς οὐκ ἔρωται μισθωσις. [Sch. y. II. 477.]

L. 47. με'. Μαρκελλ. Ἐὰν πολλοῖς μισθώσω ἢ πωλήσω σκοπῷ τοῦ ἔκαστον εἰς διλοκληρον ἐνέχεσθαι, ἔξονταν ἔχω χωρῆσαι καθ' οὗ βούλομαι, τὰς κατὰ τῶν ἀλλων ἀγωγὰς ἐκχωρῶν αὐτῷ.

agetur, et locati. Si vero eum vulneravero, locati et Aquilia. Actor autem contentus esto.

XLII. Idem. Qui autem vulneravit, legis Aquilie actione. Una autem contentus est.

XLIII. Ulpianus. Servitus non locatur¹⁾.

1) servitus non locatur] Si concederis mihi servitutem in fundum tuum, eam servitutem alii locare non possum.

Cyrilli. Nemo servitutem locat.

XLIV. Paul. Si domum tibi locavero¹⁾, et servi mei damnum tibi dederint, vel furtum fecerint, non teneor actione ex conducto, sed ut in noxam dedam servos, vel ut quaestio²⁾ de his habeatur, vel damni ab his dati nomine.

Si servum tibi locavero, ut eum in taberna habeas, et is furtum fecerit, locum non habet actio ex conducto, sed propriam persecutionem habet delictum.

1) si domum tibi locavero] Si domum meam tibi locavero, et servi mei vel tibi damnum dederint, vel res subripuerint, non tenebor tibi ex conducto, sed furti actione noxali, vel legis Aquilie noxali: neque enim hoc delictum cohaeret locationi. Nam quod paulo ante dictum est, si locatum mihi servum subripiam, vel vulnerarem, me teneri ex locato et furti, vel lege Aquilia, hanc rationem habet, quia ego conductor circa rem ipsam mihi locatam deliqui. Hic autem locata domus est, servi autem locatoris damnum dederunt, vel furtum fecerunt, et quia res separatae sunt, delictum per actionem ex conducto non vindicatur. Si vero tibi, qui negotiator es, servum meum locavi, ut eum in taberna habereres, ille vero furtum fecerit, dubitat Paulus, utrum his, quae facta sunt, sufficiat actio ex conducto, quod a bona fide damnum per rem conductam, id est, per servum tibi illatum separatum sit: an potius dicendum sit, furti crimen extra conductione esse, et propriam actionem furti nomine competere. Sed et adversus me ex conducto habes actionem, si forte passus non sim, ut servus apud te maneret, sed locationem coner resolvere. Ob furtum autem furti tantum actionem habebis: quod et magis verum est.

2) ut quaestio] Per tormenta.

Cyrilli. Si servus eius, qui domum tibi locavit, vel servus locatus furtum tibi fecerit, vel damnum dederit, noxali agitur.

XLV. Ulp. Conductio, quae uno nummo fit¹⁾, non valet: donationis enim similitudinem inducit.

1) conductio, quae uno nummo fit] Si quis fundum meum nummo uno conduxit, conductio invalida est, quoniam res quasi donationem inducit. Donatione autem, ut saepe dictum est, non per aliam obligationem, sed per solam verborum obligationem fit. Itaque dicendum est, locationem imaginarie seu donationis causa factam nullam esse.

Cyrilli. Locatio uno nummo facta instar donationis est.

Nota, locationem, quae sub praetextu donationis fit, non valere.

XLVI. Marcell. Si pluribus locavero¹⁾ aut vendidero ea mente, ut singuli in solidum tenerentur, potestatem habeo conveniendi, quem velim, praestans ei adversus ceteros actiones.

^{ww}) Adde τοῦ απε πο. x) Fabr. in marg. ἀρκεῖ. Recte. In textu legitur ἀργεῖ.